Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS CORRENTE
Rua 06, 380, Nova Corrente, CORRENTE / PI, CEP 64.980-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 18/2025 - COCOACAD/CGAE/DENS/DG-CORRENT/CACOR/IFPI, de 19 de março de 2025.

RESULTADO PRELIMINAR DAS SOLICITAÇÕES DE MATRÍCULAS DE TERCEIRA  CHAMADA RESULTADO PRELIMINAR DAS SOLICITAÇÕES DE MATRÍCULAS DE TERCEIRA  CHAMADA EXAMEEXAME
CLASSIFICATÓRIO  2025.1 - IFPI CAMPUS CORRENTECLASSIFICATÓRIO  2025.1 - IFPI CAMPUS CORRENTE

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, por meio da DIREÇÃO GERAL DO
CAMPUS CORRENTE, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DAS SOLICITAÇÕES DE MATRÍCULA  DE TERCEIRA
CHAMADA do Exame Classificatório 2025.1. O candidato cuja solicitação de matrícula preliminar foi indeferida, se
desejar, poderá apresentar recurso nos dias 20 e 21/03/2025, conforme anexo abaixo, encaminhando-o para o e-
mail selecao.cacor@ifpi.edu.brselecao.cacor@ifpi.edu.br. O resultado final será divulgado dia 24/03/2025.

INSCINSC NOMENOME CURSOCURSO SITUAÇÃO SITUAÇÃO

356204 JOAO VITOR NUNES ARAUJO INFORMÁTICA INDEFERIDO*

336021 TAILINE BISPO DIAS INFORMÁTICA CONFIRMADO

334359 ANA FLAVIA MOURA DE SENA INFORMÁTICA CONFIRMADO

354929 JULIA DE OLIVEIRA AZEVEDO ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO*

356514 SUELLEN CARVALHO ARAUJO AGROPECUÁRIA INDEFERIDO*

345851 JUAN MIGUEL DE MAGALHAES PIRES AGROPECUÁRIA CONFIRMADO

356734 ANNA LUIZA RODRIGUES JACOBINA AGROPECUÁRIA INDEFERIDO*

335828 ROBERTA JAMILLY BARBOSA DOS SANTOS AGROPECUÁRIA CONFIRMADO

339566 MATEUS ALVES LISBOA AGROPECUÁRIA INDEFERIDO*

347852 RAUAN SANTANA DE FRANCA AGROPECUÁRIA INDEFERIDO*

340164 THAINY RODRIGUES ALVES AGROPECUÁRIA INDEFERIDO*

348463 RAQUEL GOMES LOBATO AGROPECUÁRIA INDEFERIDO*

336294 LANNDY NAZARIO BARREIRA AGROPECUÁRIA CONFIRMADO

344482 LUANA LOPES DE SOUSA AMORIM AGROPECUÁRIA CONFIRMADO

345047 FLAVIA LIVIA CORREIA DE SOUZA MEIO AMBIENTE CONFIRMADO

345229 LUAN CARLOS LOBATO DA SILVA MEIO AMBIENTE INDEFERIDO*

355574 EUCLES BARROS RIBEIRO MEIO AMBIENTE CONFIRMADO

Corrente - PI, 19 de março de 2025.

LAÉCIO BARROS DIAS
Diretor-Geral  do IFPI Campus Corrente

JOSÉLIA QUARESMA DA SILVA
Coordenadora do Controle Acadêmico do IFPI Campus Corrente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Campus Corrente

REQUERIMENTO DE RECURSO

Recurso contra o resultado das matrículas do Exame Classificatório  2025.1.

Sr(a). Coordenador(a) do Controle Acadêmico,

Eu, , portador do documento de identidade nº
  , venho requerer recurso contra decisão de indeferimento, e
solicitar reavaliação dos documentos anexados na minha matrícula, para o curso do ensino
médio de____________________________________________________do Campus Corrente.

A decisão objeto de contestação é (explicitar a decisão que está contestando e realizar o upload dos
documentos, conforme o caso.):

Corrente (PI), _________ de __________________de 2025.

Assinatura do(a) candidato(a) ou responsável legal

Documento Digitalizado Público

Requerimento Recurso

Assunto: Requerimento Recurso

Assinado por: -

Tipo do Documento: Requerimento

Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público

Tipo do Conferência: Cópia Simples

Cópia de documento digital impresso por Laecio Dias (1846311) em 20/03/2025 16:29.

Página 1 de 1